
Abstrakt 
Bakalářská práce „Komunikace členů Senátu Parlamentu ČR na sociálních sítích“ je zaměřena na 

možnosti  využití  sociálních  sítí  pro  politickou  komunikaci.  Charakterizuje  specifika 

profesionalizované komunikace na sociálních sítích včetně zásad, kterými by se zde komunikační 

kampaně  měly  řídit,  aby probíhaly v souladu s  jejich filozofií.  Do tohoto kontextu je  zasazena 

politická  komunikace,  její  vývoj  a  motivace  pro  vstup  do  kyberprostoru.  Kompilace  těchto 

teoretických východisek vede k nastínění potenciálu, který sociální sítě pro politickou komunikaci 

představují. Následující analýza se pak již konkrétně věnuje příslušníkům Senátu Parlamentu ČR. 

Zkoumá jejich veřejně dostupné stránky na Facebooku a profily na Twitteru a sleduje v nich četnost 

výskytu charakteristických rysů správně vedené politické komunikace na sociálních sítích. Touto 

metodou  je  určeno,  do  jaké  míry  zde  senátoři  komunikují  vsouladu  se  stanovenými zásadami. 

Analýza je doplněna dotazníkovým šetřením, jehož otázky reflektují daná teoretická východiska a 

senátoři  tak  jejich  vyplněním  vyjadřují  svůj  postoj  ke  stanoveným  zásadám.  Spojením  studia 

akademických pramenů,  provedené analýzy a dotazníkového šetření je dosaženo závěru,  zda se 

senátorům  daří  naplnit  onen  potenciál,  který  teoretici  ve  využití  sociálních  sítí  pro  politickou 

komunikaci spatřují. 


